苏教研函〔2024〕9号
省教育厅 省科技厅关于做好2024年江苏省

研究生工作站年报和验收管理工作的通知

各设区市科技局，各有关高校：

根据《江苏省研究生工作站管理办法》精神，现就做好2024年江苏省研究生工作站年报和验收管理工作有关事项通知如下。

一、程序和要求

基本数据年报和期满验收均通过“江苏学位与研究生教育质量信息平台”（ https://jsxw.jse.edu.cn/，以下简称平台）进行网上报送。

省内有关高校工作人员登录平台的“江苏省研究生工作站管理系统”（以下简称管理系统），查阅与本单位共建的研究生工作站账号和密码，及时通知并指导其进行基本数据年报和期满验收材料的网上填报；与省外高校合作共建的研究生工作站由各设区市科技局负责通知和指导填报。
二、江苏省研究生工作站基本数据年报

1.目前存续的研究生工作站均需报送基本数据。

2.此次报送基本数据的时间为2023年7月至2024年6月（经济数据采用2023年终结算数据）。年报数据将作为期满验收的主要依据。

3.各研究生工作站根据高校或设区市科技局提供的账号和密码登录平台，在“基本数据年报”一栏中填报相关年度基本数据。年报具体内容可在平台查询。

4. 9月25日至10月27日，各高校和设区市科技局完成研究生工作站基本数据年报的网上审核提交工作。

三、江苏省研究生工作站期满验收

1.江苏省研究生工作站每次认定有效期为4年，每次认定期满，须申请期满验收。本次期满验收对象是2020年认定的研究生工作站。

2.申请期满验收的研究生工作站根据高校或设区市科技局提供的账号和密码，登录平台的管理系统，在“期满验收”一栏中，下载并填写《江苏省研究生工作站期满验收申请书》（见附件），将签字盖章的PDF文件上传平台提交。

3.9月25日至10月27日，各高校和设区市科技局完成相关研究生工作站期满验收材料的网上审核，并从平台下载PDF版《江苏省研究生工作站期满验收汇总表》，盖章后上传平台提交。

4.通过本次研究生工作站期满验收的，将自动进入下一轮认定有效期；验收认定结果为“优秀”的，将授予江苏省优秀研究生工作站称号；未按时申请验收或验收认定结果为“不合格”的，将不再作为省级研究生工作站，且三年内不得重新申报。

联系人和联系电话：省教育厅研究生教育处沈春、025—83335660，省高校科技发展中心陈肃华，025—83335831，省科技厅科研机构处黄坚、025—86637560，省生产力促进中心许丽、025—85485863。

附件： 1.江苏省研究生工作站期满验收申请书（企业填报）

2.江苏省研究生工作站期满验收申请书（党政机关、

事业单位、社会组织等机构填报）

省教育厅                  省科技厅

                2024年9月20日

（此件主动公开）

附件1

江苏省研究生工作站期满验收申请书

（企业填报）

设站单位全称
合作高校名称
设站单位所属行业

设站单位地址                市        区（县）
审批认定时间
联   系  人
联 系 电 话
电 子 信 箱

	江苏省教育厅
	制表

	江苏省科学技术厅

一、设站单位基本情况

	设站单位全称

	企业规模

	是否公益性企业

	企业信用情况

	近四年研发经费投入（万）

	专职研发

人员(人)

	其中
	博士

	硕士

	高级职称

	中级职称

	县（市）级及以上科技创新平台情况

	平台名称
	平台类别、级别
	批准单位
	获批时间

	研发机构情况

	研发机构名称
	级别
	认定部门
	认定时间

	研究生生活补贴标准
	博士生：       元/月
	硕士生：       元/月

	进站培养半年以上

研究生规模
	近四年总计：    人；其中博士生：    人；硕士生：      人

注：“研发机构”指企业经批准建设的博士后科研工作站、工程技术研究中心、企业技术中心、工程中心、公共技术服务平台等。

	单位基本情况简介和设站以来突出建设成效及亮点（限500字以内）。

二、近四年进站培养半年以上研究生基本信息

	序号
	研究生

姓名
	入学

年份
	层次

（博士/硕士）
	专业名称
	进出站时间
	毕业及

就业情况
	联系电话

注：本表中进出站时间均以范例：“2020.01-2020.10”样式填写。

三、研究生工作站设立以来技术研发情况

	与合作高校开展技术研发情况

	起止年月
	研发项目名称
	项目来源及类别
	完成情况
	获奖、专利等情况（注明授奖部门、奖励级别及排名）

	技术创新情况

	成果转化情况

	产生社会效益和经济效益的案例（限3个以内）

	案例一

	案例二

	案例三

四、研究生工作站设立以来建设与运行管理情况
	出台与工作站建设与管理相关的制度和文件

	时间
	文件名称及编号

	保障工作站有效运行的主要措施

	企业：

	学校：

五、导师情况（含合作高校导师进站情况和设站单位人员担任导师情况）

	序

号
	姓名
	专业技术职务
	博导/  硕导
	学科方向
	共指导研究生数
	进出站

时间
	联系电话

	备注

	博士
	硕士

	（请注明来自合作高校或设站单位）

六、进站研究生与设站单位合作或利用工作站资源产生的成果（代表性论文、获奖等）
	序

号
	研究生

姓名
	进出站

时间
	单位合作人姓名（可无）
	成果（论文题目、期刊名称、著作、奖项等）

七、相关意见

	（一）设站单位意见

单位法定代表人签章

单位公章

                                                                 年  月  日

	（二）高校意见

	高校所属院系审核盖章

负责人签字

年  月  日

	高校审核盖章

负责人签字

年  月  日

八、附件

（请提供填写内容的必要性证明材料目录及扫描件或查询网址）

附件2

江苏省研究生工作站期满验收申请书

（党政机关、事业单位、社会组织等机构填报）

设站单位全称
合作高校名称
设站单位地址                市        区（县）
审批认定时间
联系人
联系电话
电子信箱

	江苏省教育厅
	制表

	江苏省科学技术厅

一、设站单位基本情况
	设站单位全称

	单位性质

（党政机关/事业单位/社会组织）

	专业技术人员或

管理专家(人)

	其中
	博士

	硕士

	高级职称

	中级职称

	县（市）及以上科技创新平台情况

	平台名称
	平台类别、级别
	批准单位
	获批时间

	研究生生活补贴标准
	博士生：       元/月
	硕士生：       元/月

	进站培养半年以上

研究生规模
	近四年总计：    人；其中博士生：    人；硕士生：      人

	单位基本情况简介和设站以来突出建设成效及亮点（限500字以内）。

二、近四年进站培养半年以上研究生基本信息

	序号
	研究生

姓名
	入学

年份
	层次

（博士/硕士）
	专业名称
	进出站时间
	毕业及

就业情况
	联系电话

注：本表中进出站时间均以范例：“2020.01-2020.06”样式填写。

三、研究生工作站设立以来科研情况

	与合作高校联合开展课题研究情况

	起止年月
	科研项目、课题名称
	项目来源及类别
	完成情况
	获奖、专利等情况（注明授奖部门、奖励级别及排名）

	产生社会效益和经济效益的案例（限3个以内）

	案例一

	案例二

	案例三

四、研究生工作站设立以来建设与运行管理情况
	出台与工作站建设与管理相关的制度和文件

	时间
	文件名称及编号

	保障工作站有效运行的主要措施

	单位：

	学校：

五、导师情况（含合作高校导师进站情况和设站单位人员担任导师情况）
	序

号
	姓名
	专业技术职务
	博导/  硕导
	学科方向
	共指导研究生数
	进出站

时间
	联系电话
	备注

	博士
	硕士

	（请注明来自合作高校或设站单位）

六、进站研究生与设站单位合作或利用工作站资源产生的成果（代表性论文、获奖等）
	序

号
	研究生

姓名
	进出站

时间
	单位合作人姓名（可无）
	成果（论文题目、期刊名称、著作、奖项等）

七、相关意见

	（一）设站单位意见

单位法定代表人签章

单位公章

                                                                    年  月  日

	（二）高校意见

	高校所属院系审核盖章

负责人签字

年  月  日

	高校审核盖章

负责人签字

年  月  日

八、附件

（请提供填写内容的必要性证明材料目录及扫描件或查询网址）
—4—